Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

09.07.2018                                                                                      № 13

09:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры;

                             Хайлова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии;

Приглашённые: - Усачева О.В. – и.о. директора Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

- Норкина Е.А. – культорганизатор МАУК «Парк

Прибрежный»;

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС на поставку

программного обеспечения в рамках государственной программы Ульяновской

области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного

наследия в Ульяновской области на 2014-2020 годы», по результатам

Областного конкурса «Самый Читающий город. Самый Читающий район»,

2

путем проведения электронного аукциона, с установлением преимуществ для

СМП.

На общую сумму  197 512,00 (Сто девяносто семь тысяч пятьсот

двенадцать) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год, по результатам

Областного конкурса «Самый Читающий Город. Самый Читающий Район».

2) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС на поставку

компьютерной техники в рамках государственной программы Ульяновской

области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного

наследия в Ульяновской области на 2014-2020 годы», по результатам

Областного конкурса «Самый Читающий город. Самый Читающий район»,

путем проведения электронного аукциона, с установлением преимуществ для

СМП.

На общую сумму  332 678,00 (Триста тридцать две тысячи шестьсот

семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год, по результатам

Областного конкурса «Самый Читающий Город. Самый Читающий Район».

    3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС на поставку проектора

в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие

культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской

области на 2014-2020 годы», по результатам Областного конкурса «Самый

Читающий город. Самый Читающий район».

На общую сумму  60 880,00 (Шестьдесят тысяч восемьсот восемьдесят)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год, по результатам

Областного конкурса «Самый Читающий Город. Самый Читающий Район».

4) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС на поставку офисной

мебели в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие

культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской

3

области на 2014-2020 годы», по результатам Областного конкурса «Самый

Читающий город. Самый Читающий район».

На общую сумму  154 902,00 (Сто пятьдесят четыре тысячи девятьсот два)

рубля 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год, по результатам

Областного конкурса «Самый Читающий Город. Самый Читающий Район».

5) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС на поставку стульев и

кресел офисных в рамках государственной программы Ульяновской области

«Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в

Ульяновской области на 2014-2020 годы», по результатам Областного конкурса

«Самый Читающий город. Самый Читающий район».

На общую сумму  104 400,00 (Сто четыре тысячи четыреста) рублей 00

копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год, по результатам

Областного конкурса «Самый Читающий Город. Самый Читающий Район».

6) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС на поставку стеллажей

библиотечных в рамках государственной программы Ульяновской области

«Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в

Ульяновской области на 2014-2020 годы», по результатам Областного конкурса

«Самый Читающий город. Самый Читающий район».

На общую сумму  144 239,00 (Сто сорок четыре тысячи двести тридцать

девять) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год, по результатам

Областного конкурса «Самый Читающий Город. Самый Читающий Район».

        7) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

приобретение мобильных туалетных кабин в МАУК «Парк Прибрежный», по

адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, на общую сумму 97 800,00

(Девяносто семь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

4

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

поставку программного обеспечения в рамках государственной программы

Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов

культурного наследия в Ульяновской области на 2014-2020 годы», по

результатам Областного конкурса «Самый Читающий город. Самый Читающий

район», путем проведения электронного аукциона, с установлением

преимуществ для СМП, на общую сумму  197 512,00 (Сто девяносто семь тысяч

пятьсот двенадцать) рублей 00 копеек.

2. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

поставку компьютерной техники в рамках государственной программы

Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов

культурного наследия в Ульяновской области на 2014-2020 годы», по

результатам Областного конкурса «Самый Читающий город. Самый Читающий

район», путем проведения электронного аукциона, с установлением

преимуществ для СМП, на общую сумму  332 678,00 (Триста тридцать две

тысячи шестьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

 3. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

поставку проектора в рамках государственной программы Ульяновской области

«Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в

Ульяновской области на 2014-2020 годы», по результатам Областного конкурса

«Самый Читающий город. Самый Читающий район», на общую сумму  60

880,00 (Шестьдесят тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

4. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

поставку офисной мебели в рамках государственной программы Ульяновской

области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного

наследия в Ульяновской области на 2014-2020 годы», по результатам

Областного конкурса «Самый Читающий город. Самый Читающий район», на

общую сумму  154 902,00 (Сто пятьдесят четыре тысячи девятьсот два) рубля

00 копеек.

5. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

поставку стульев и кресел офисных в рамках государственной программы

Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов